
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33187 Terça-feira, 09 DE AGOSTO DE 2016

5824362/ 2
VERONICA 

DE MENEZES 
NASCIMENTO

02/03/15 a 01/03/16

54197929/1 VICTOR WAGNER 
BECHIR DINIZ 03/06/15 a 02/06/16

118427/ 3 VILMA MARIA 
ALVES DE LIMA 01/07/15 a 30/06/16

54190217-3 VINICIUS LIRA DO 
CARMO 14/02/15 a 13/02/16

57224382/2 VITOR WILLIAM 
BATISTA MARTINS 03/06/15 a 02/06/16

54192316/ 2 VITORIA NAZARE 
COSTA SEIXAS 31/01/15 a 30/01/16

5618916/ 1
VIVIAN LUCIA 

ASLAN D ANNIBALE 
CARTAGENES

10/03/15 a 08/03/16

3188957/ 1
WALBER JOSE 
MAGALHAES 

PEREIRA
01/03/15 a 28/02/16

5905488-1
WANDERSON 
CARVALHO DA 

SILVA
03/06/15 a 02/06/16

54189228/ 1 WEBER DA SILVA 
MOTA 14/03/15 a 13/03/16

627143/ 2 WENCESLAU OTERO 
ALONSO JUNIOR 01/03/15 a 28/02/16

54188972/ 1 WERNER DAMIAO 
MORHY TERRAZAS 02/03/15 a 01/03/16

5888652-2 WESLEY QUEIROZ 
MUNIZ 30/06/15 a 29/06/16

57202059/ 2 WILLAME DE 
OLIVEIRA RIBEIRO 23/08/14 a 22/08/15

5443652/ 2 WILSON MARTINS 
DA SILVA 01/10/13 a 30/09/14

5894703-2 WLADIRSON RONNY 
DA SILVA CARDOSO 03/06/15 a 02/06/16

57205279/ 2 YANE SANTOS 
ALMEIDA 20/03/15 a 18/03/16

111635/ 3 YARA MACAMBIRA 
SANTANA LIMA 01/07/15 a 30/06/16

54196543/ 1 YUJI MAGALHAES 
IKUTA 03/02/15 a 02/03/16

5858771/ 2 YVELYNE BIANCA 
IUNES SANTOS 02/03/15 a 01/03/16

3258920/ 4 ZANDRA DA SILVA 
E MOTA 01/08/15 a 31/07/16

6021344/ 2 ZANETE ALMEIDA 
GUSMAO EXERCICIO 2015

5775604/ 2 ZELIA VIEIRA CRUZ 
VELOSO 01/07/15 a 30/06/16

57174608/ 1 ZILMA NAZARE DE 
SOUZA PIMENTEL 01/07/15 a 30/06/16

JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo 994547

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA
.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 1064, DE 04 DE AGOSTO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições 
que foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei 
Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Benedita de Lourdes Barbosa 
de Castro, matrícula nº 5350271/1, lotada na Diretoria de 

Segurança Alimentar e Nutricional - DISAN/SEASTER, para atuar 
como fi scal do Termo de Permissão de Uso de Bem Público 
nº 03/2016/SEASTER, celebrado com a COOPERATIVA DE 
CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS - CONCAVES, 
que tem por objeto a permissão de uso temporário gratuito à 
Permissionária e guarda de bens para utilização de interesse 
exclusivamente social, relacionados às ações do Projeto de 
Inclusão Sócioprodutiva, adquiridos com recursos repassados 
pelo Governo Federal, através do Convênio nº 011/2009/MDS/
SEASTER, em conformidade com o disposto na Portaria nº 
55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria de Estado de 
Assistência Social do Estado do Pará e com o Decreto Estadual 
nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 04 de agosto de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA.

PORTARIA Nº 1065, DE 04 DE AGOSTO DE 2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições 
que foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei 
Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Benedita de Lourdes Barbosa 
de Castro, matrícula nº 5350271/1, lotada na Diretoria de 
Segurança Alimentar e Nutricional - DISAN/SEASTER, para atuar 
como fi scal do Termo de Permissão de Uso de Bem Público 
nº 02/2016/SEASTER, celebrado com a COOPERATIVA DE 
CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DOS CAETÉS- 
COOMARCA, que tem por objeto a permissão de uso temporário 
gratuito à Permissionária e guarda de bens para utilização de 
interesse exclusivamente social, relacionados às ações do Projeto 
de Inclusão Sócioprodutiva, adquiridos com recursos repassados 
pelo Governo Federal, através do Convênio nº 011/2009/MDS/
SEASTER, em conformidade com o disposto na Portaria nº 
55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria de Estado de 
Assistência Social do Estado do Pará e com o Decreto Estadual 
nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 04 de agosto de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA.

PORTARIA Nº 1066, DE 04 DE AGOSTO DE 2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições 
que foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798, de 01 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei 
Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Benedita de Lourdes Barbosa 
de Castro, matrícula nº 5350271/1, lotada na Diretoria de 
Segurança Alimentar e Nutricional - DISAN/SEASTER, para atuar 
como fi scal do Termo de Permissão de Uso de Bem Público 
nº 01/2016/SEASTER, celebrado com a COOPERATIVA DE 
TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DO AURÁ - COOTPA, 
que tem por objeto a permissão de uso temporário gratuito à 
Permissionária e guarda de bens para utilização de interesse 
exclusivamente social, relacionados às ações do Projeto de 
Inclusão Sócioprodutiva, adquiridos com recursos repassados 
pelo Governo Federal, através do Convênio nº 011/2009/MDS/
SEASTER, em conformidade com o disposto na Portaria nº 
55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria de Estado de 
Assistência Social do Estado do Pará e com o Decreto Estadual 
nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 04 de agosto de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA.

Protocolo 994684

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2016/562058/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 
2016/562058/SEASTER, que versa a respeito do Pregão 
Eletrônico nº. 024/2016/SEASTER, cujo objeto consiste na 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de copeira, cozinheira, auxiliar de cozinha, magarefe (cortador de 
carne), lavadeira e auxiliar de lavanderia para suprir as necessidades 
das Unidades de Acolhimento da Pessoa Idosa (UAPI’S) vinculadas 
a esta SEASTER, por um período de 12 (doze) meses;
Considerando o despacho fi nal do Pregoeiro e a manifestação 
do Núcleo Jurídico da SEASTER, por meio do Parecer nº. 
116/2016 (fl s. 142/146) e do Parecer nº 174/2016/
NUJUR/SEASTER (fl s. 413/422), opinando o primeiro pela 
regularidade da fase interna e o segundo pela regularidade 
da fase externa do certame, que declarou a empresa L. G. 
SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA, vencedora do item 01 
pelo valor global de R$ 1.997.532,84 (um milhão, novecentos 
e noventa e sete mil, quinhentos e trinta e dois reais e oitenta 
e quatro centavos), uma vez demonstrada à regularidade da 
proposta, bem como a idoneidade da licitante.
RESOLVE: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado 
fi nal do certame que declarou a empresa L. G. SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS LTDA, vencedora do item 01 pelo valor global 
de R$ 1.997.532,84 (um milhão, novecentos e noventa e sete 
mil, quinhentos e trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos), 
uma vez demonstrada a regularidade da proposta, bem como a 
idoneidade da fi rma adjudicatária, nos moldes do disposto pelo 
art. 9º, inc.V, do Decreto Estadual nº. 2.069/2006.

Belém (PA), 01 de agosto de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

Protocolo 994457

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2016/116146/SEASTER

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 
2016/116146/SEASTER, que versa a respeito do Pregão 
Eletrônico nº. 025/2016/SEASTER, cujo objeto consiste na 
aquisição de fraldas infantis e geriátricas destinadas aos usuários 
das unidades de acolhimento vinculadas a esta SEASTER;
Considerando o despacho fi nal do Pregoeiro e a manifestação do 
Núcleo Jurídico da SEASTER, por meio do Parecer nº. 122/2016 
(fl s. 101/107) e do Parecer nº 176/2016/NUJUR/SEASTER 
(fl s. 265/279), opinando o primeiro pela regularidade da fase 
interna e o segundo pela regularidade da fase externa do certame, 
que declarou a empresa MIRITI COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO 
E SERVIÇOS EIRELI - EPP, vencedora dos Lotes 01 e 02 
pelo valor global de R$ 347.870,75 (trezentos e quarenta e 
sete mil, oitocentos e setenta reais e setenta e cinco centavos) 
e a KAIZEN COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS, vencedora dos Lotes 03 e 04, pelo valor global 
de R$ 6.764,10 (seis mil, setecentos e sessenta e quatro reais 
e dez centavos), uma vez demonstrada à regularidade das 
propostas, bem como a idoneidade das licitantes;
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado fi nal do certame que 
declarou a empresa MIRITI COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP, vencedora dos Lotes 01 e 02 pelo 
valor global de R$ 347.870,75 (trezentos e quarenta e sete mil, 
oitocentos e setenta reais e setenta e cinco centavos) e a KAIZEN 
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, 
vencedora dos Lotes 03 e 04, pelo valor global de R$ 6.764,10 
(seis mil, setecentos e sessenta e quatro reais e dez centavos), 
uma vez demonstrada à regularidade das propostas, bem como a 
idoneidade das fi rmas adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo 
art. 9º, inc.V, do Decreto Estadual nº. 2.069/2006.

Belém (PA), 26 de julho de 2016.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

Protocolo 994590


